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ǝmǝl dǝftǝri cǝnnǝtliklǝrin sağ ǝlinǝ, cǝ-
hǝnnǝmliklǝrin sol ǝlinǝ verilǝcǝkdir.  

 
Bak xǝbǝrlǝri  

sǝh. 335. “kadet”: Kadet partiyas (Kon-
stitusion-Demokratik Partiya) üzvü. Kadet 
partiyas XIX ǝsrin ǝvvǝllǝrindǝ Rusiyada 
fǝaliyyǝt göstǝrmiş siyasi partiya olmuşdur. 
1905-ci ildǝ qurulan partiya, 1917-ci ilin 
axrlarnda bolşeviklǝr tǝrǝndǝn qadağan 
edildikdǝn sonra da bir müddǝt gizli olaraq 
öz fǝaliyyǝtini davam etdirmiş, ağqvardiya-
çlar hǝrǝkatın müdaǝ etmişdir.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ELAN 
Sǝşənbə [çərşənbə axşam] günü 1919 

sənəsi fevral aynn 25-ində gündüz saat 
12-də Azərbaycan Məclisi-Məbusan icla-
s olacağ elan edilir.  

 
 

AZƏRBAYCAN  
MƏCLİSİ-MƏBUSANINDA 

 
11-inci iclas 

 
(keçən nömrədən mabəd) 

 
Sədr - Bu barədə danşmaq istəyən 

varm? Söz Türüq və Məabir [Nəqliyyat və 
Rabitə] naziri [Xudadad bǝy] Məlikaslano-
vundur.  

Məlikaslanov - Əhməd [Cövdǝt] bəy 
həzrətləri dedilər ki, bu məsələ komis-
yonda müzakirə olunarkən nazir bizə la-
zmnca məlumat vermədi. Doğrudan da 
müfəssəl məlumat verilməmişdir. Səbəbi 
də budur ki, yanvar aynn mədaxil və 
məxaricinə baxlb tamamilə təhqiq edil-
məmişdir. Bir də deyirlər ki, ölçü olmaq 
üzrə dekabr əvəzinə yanvar ayn götür-
məlidir. Amma mən deyirəm ki, dekabr 
götürmək lazmdr. Doğrudur, ola bilər 

ki, burada bir qədər artıq-əskik olsun, fə-
qət böylə səhvlərin islah pək asandr. 
Deyirlər ki, tarifə artsa, şeylərin qiyməti 
də bahalanacaq, bu da məxaricin artma-
sna bais olacaqdr. Hər halda bunu nə-
zərə almaldr. Fəqət qiymətlərin artmas 
haqqnda bunu deyə bilərəm ki, məsə-
lən, putu 120-150 manat olan taxln ki-
rayəsi bir manat artmaqla məzənnəsinə 
təfavüt edə bilməz. Qiymətlərin artmas 
üçün başqa tədbirlər görmək lazmdr.  

Bir də, Gürcüstan Hökuməti bu qa-
nunun bir para yerlərini qəbul etmişdir. 
Onlarn məmurlar bizimkilərdən iki qat 
az məvacib alrlar. Əlbəttə, görünür ki, 
işin yola getməsi üçün böylə güzəştlərdə 
bulunmaldr. Maliyyat barəsində çox mə- 
lumat vermək olard. Fəqət mən bunu 
qeyd etməliyəm ki, doğrudur, kağz pul 
kəsilir, bununla da pulun qiyməti azalr, 
mal bahalanr. Bunu danşmaq asandr, 
amma bunu da nəzərdə tutmaldr ki, 
məmləkətin əhvali-maliyyəsi [maliyyǝ vǝ-
ziyǝti] pək ağrdr. Bizim ümidimiz tək nef-
tədir ki, bunu da hal-hazrda lazm olan 
qədər ixrac edə bilməyiriz. Rusiya yollar 
bağldr. Nefti ancaq Batum tərəfə gön-
dərə bilirdik. O da bu axr vaxtlarda Soçi 
tərəfdə olan hadisələrdən dolay ümidi-
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Gündǝlik siyasi, ictimai, ǝdǝbi, iqtisadi türk qǝzetǝsidir 
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mizi azaltd. Biz mümkün olana qədər 
mədaxilimizin artmasna çalşmalyz. Bu 
tarifələrin bahalğa o qədər təsiri ola bil-
məz. Ona görə mən təklif edərdim, hər 
gün 70-80 min manat zərərə raz olma-
yb bu layihəni təsdiq edəsiniz. Hərgah 
tamamilə təsdiq etməli olmasanz, tə-
vəqqe edərdim laməhalə [heç olmazsa] 
Gürcüstan Hökuməti qəbul etdiyi maddə-
lərə baxb, siz də təsdiq edəydiniz. Çünki 
məzkur [deyilǝn] maddələr Gürcüstanda 
fevraln 1-indən etibarən tətbiq olunur-
lar. Mən yenə təkrar təvəqqe edirəm la-
yihənin tamamilə qəbulu mümkün olma- 
sa da, bar böyük və kiçik sürətli yüklər 
və sairlərin sabiq qiymətə nisbətlə iki qat 
artırlmas haqqndak maddəni qəbul 
edəsiniz, qalanlar isə hələlik qəbul etmə-
yərək yenidən baxlmaq üçün fraksiya-
lara verə bilərsiniz.  

Sədr - Bu barədə daha söz istəyən 
yoxmu? Yox isə son söz məruzəçinindir.  

Rzayev - Mən də onun tərəfdaryam 
ki, layihə qabaqca mətbu [çap edilmiş] su-
rətdə fraksiyalara göndərilsin. Fəqət, ay-
da 8 milyondan dəmiryolu iki ayda 16 
milyon manat zərər etmişdir. Ona görə 
təklif edirəm bu layihəni bu dəfəlik qə-
bul edəsiniz. Bundan sonrak layihələri 
qabaqca fraksiyalarda baxb sonra ümu-
mi iclasda müzakirəyə qoyarq. Burada 
Əhməd [Cövdǝt] bəy dedi ki, Gürcüstan 
dəmiryollar tarifəsinin artırlmas layihə-
sini Gürcü Parlaman qəbul etməmişdir. 
Amma nazir həzrətləri buyurdular ki, bə-
zi maddələri gürcülər qəbul etmişlərdir. 
Bir də nazir buyurdu ki, hökumət təkli 
ilə komissiyann rəyi arasnda o qədər tə-
favüt yoxdur. Məbuslardan da Əbilov cə-
nablar buyurdular ki, tarifənin artmas 

ilə mallar bahalanacaqdr. Amma məncə 
putu 160 manat olan şeyin kirayəsinin 
bir manat artmas onun qiymətinə təfa-
vüt edəmməz. Bir də bir şey krimdən 
çxd, bunu deməliyəm ki, sərnişin bilet-
lərinin artmas kasblara təfavüt etməz. 
Çünki füqərann hal nəzərə alnaraq ka-
sblar üçün dördüncü klas vaqonu bura-
xlacaqdr. Bunun da qiyməti üçüncü klas 
biletinin əvvəlki qiymətindən də ucuz 
olacaqdr. Bu tarifələri qəbul etsək, yenə 
ayda 4-5 milyon manat zərərimiz olacaq-
dr. Ona görə mən yenə təklif edirəm la-
yihəni təxirə salmayb tamamilə qəbul 
edəsiniz.  

Sədr - Layihəni dinlədiniz. Müəyyən 
etiraz və müəyyən təklif olunmad. An-
caq Türüq və Məabir naziri təklif etdi ki, 
layihəni[n] tamamilə də olmasa, Gürcüs-
tanda qəbula keçmiş qismi təsdiq edil-
sin. Büdcə-Maliyyə Komissiyas isə layi- 
hənin tamamilə qəbulunu təklif edir.  

Səslər - (Soldan) Komissiyann sədri 
deyir.  

Sədr - Burada məruzəçi komissiya tə-
rəndən danşdğna görə, təklini də 
komissiya adndan səsə qoyacağam. Ola 
bilər ki, komissiyada əzadan [üzvlərdən] 
bəzisi səs verməmişdir. Fəqət əksəriyyə-
ti-ara [səs çoxluğu] ilə qəbul olunduğun-
dan, yenə komissiya adndan olur. Ko- 
misyonun təkli əsasl olduğundan mən 
əvvəlcə onu səsə qoyuram. Əbilov! Bu 
barədə? Buyurun.  

Əbilov - Biz müəyyən bir təklif etdik 
ki, qanun layihəsi fraksiyalara verilsin. Bu 
təklif üzərində israr edib dururuz.  

Sədr - Şxəlibəyov, buyurun!  
Şxəlibəyov - Bizim fraksiyadan da 

təklif olundu ki, layihə fraksiyalara veril-

sin. Və bu təklif birinci olduğu üçün qa-
baqca onu səsə qoymaq lazmdr.  

Sədr - Təklif olundu ki, ələlümum la-
yihələr fraksiyalara verilsinlər. Bu təklin 
bugünkü layihəyə dəxi şamil olduğunu 
mən bilmədim. Öylə isə mən səsə qoyu-
ram. Əgər bu qəbul olunmazsa, onda 
məruzəçinin təklini səsə qoyaram. İndi 
hər kəs təqdim və müzakirə olunmuş la-
yihənin növbədən götürülərək fraksiya-
lara köçürülməsi tərəfdardr, rica edirəm 
əlini qaldrsn. (Əllər qalxr.) Deməli, ək-
səriyyətlə qəbul olunur. Söz hökumət üz-
vü [Xudadad bǝy] Məlikaslanovundur.  

Məlikaslanov - Mən onu demək istə-
yirəm ki, bu barədə gündə bizə çox zərər 
dəyir. Ona görə təvəqqe edǝrdim fraksi-
yalarda məsələyə tez baxlsn. Mən beş 
gün möhlət təklif edirəm. (Səs: Yaxş, 
yaxş.) 

M. Ə. Rəsulzadə (yerindən) - Ondan 
da tez baxarz.  

Sədr - Beş gün tezdir. Süni [praktik] cə-
hətdən beş gün mümkün olmayacaqdr. 
Çünki ruscas makina ilə tez yazlr. Am-
ma türkcəsi əl ilə yazldğndan tez müm-
kün deyildir. (Səslər: Ruscasn göndərin.) 

Sədr - 5 dəqiqə tənəffüs elan etmək 
istəyirəm. Fəqət tənəffüsdən qabaq növ-
bədən xaric söz verilir Məhəmməd Əmin 
Rəsulzadəyə.  

Rəsulzadə Mǝhǝmmǝd Əmin - Növ-
bədən xaric olaraq söz almağmn səbəbi 
bu gün əcnəbi dövlətlər nümayəndələ-
rinə məxsus olan lojada möhtərəm mü-
sarimiz olan Şərif əfəndi oturduğudur. 
(Lojaya mütəvəccihən [loja istiqamǝtindǝ] 
şiddǝtli alqş)  

Mumaileyh [həmin şəxs] böyük türk eli- 
nin evlərindən birini təşkil edən Başqr-

dstan Hökumətinin nümayəndəsidir. Baş-
qrdstan sözü ehtimal ki, bir çoxlarmz- 
dan ötrü bir proqram məsələsidir. (Alqş) 

“Müsavat” Rusiyada yaşayan bütün 
türk qövmlərinə muxtariyyət tələb edən 
bir rqədir. Proqramlarnda Azərbaycan, 
Türküstan, Qrğzstan qövmlərinə mux-
tariyyət tələb etdiyi kimi, eyni zamanda 
Başqrdstan Hökumətinin də muxtariy-
yətini elan etmişdir. İştə bu gün Yevropa 
Sülh Konfransna iştirak etmək üzrə müs-
təqil Azərbaycan paytaxtında müsar si-
fəti ilə bulunan Başqrdstan nümayən- 
dəsini görməyi böyük şərəf hesab ediriz. 
Və zənn edərsəm, muxtariyyət əsasn 
qəbul etmiş olan digər rqələrimizdən 
ötrü də buras ümumi bir məsələdir. Bi-
naənileyh [ona görǝ], yaşasn Başqrds-
tan Hökuməti və Başqrd türk milləti! Bu 
gün onlarn nümayəndəsini alqşlamaqla 
müftəxir oluruz [iftixar edirik]. Eyni zaman-
da millətlərin hürriyyətləri təmin edil-
mək surətilə Cəmiyyəti-Əqvamda [Mil- 
lətlər Cəmiyyətində] türk qövmlərinin bir 
mövqe tutacağna qane olmaqla bir da-
ha təbrik və təkrar-təkrar alqşlayrz. (Hər 
tərəfdən lojaya mütəvəccihən gurultulu 
alqş)  

Sədr - Şimdi 5 dəqiqə tənəffüs elan 
edilir.  

(Tənəffüsdən sonra) 
Sədr - İclasa davam ediriz. Növbədən 

xaric olaraq söz Rəisi-vükəla [Baş nazir] 
həzrətlərinə verilir.  

Son hadisələr haqqnda 
Xan Xoyski - Möhtərəm məbuslar! 

Hökumət özünü borclu bilir bu axr gün-
lərdə Parlaman və camaat arasnda hə-
yəcanla danşlan işlər haqqnda sizə bir 
qədər məlumat versin. O da bu barədə-
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dir ki, axrnc günlər Bakda bəzi əhvalat 
vaqe olmuşdur ki, camaatı qorxu və təş-
vişə salmşdr. General Prjevalski özünə 
Könüllü ordu komandan ad verib Bak-
da olan məşhur Hamazasp ilə guya kö-
nüllü əsgər toplayrlar. General Prjevalski 
sabiq Rusiya əsgərlərinə, Hamazasp da 
ermənilərə silah verirlər. Bunlar İçəri şə-
hərdəki və Təzəpir yanndak qşlalar [ka-
zarmalar], Salyan kazarmasn tutublar. 
Bu əhvalat əhalini təşvişə salmşdr. Hö-
kumət bunu əvvəl gündən bilib, bu əhva-
latı təhqiq etmək və bunlarn kim və mən- 
zurlarnn [mǝqsǝdlǝrinin] nə olduğunu 
kəşf etməyə çalşmşdr. Hökumət tədbir 
görənə qədər mən bu əhvalatı ingilis ko-
mandanlğna da bildirməyi lazm gör-
düm. Çünki neçə vaxtdr Müttəqlər ko- 
mandanlğ buradadr. Mən istədim böy-
lə mühüm əhvalat onlarn xəbəri ilə ol-
sun. Ona görə öz tərəmdən bu əhvalat 
barəsində general Tomsona bir məktub 
yazdm və öz nöqteyi-nəzərimi bildirdim. 
Cavab da gəldi. Mən məktubu Tomsona 
rusca yazmşdm, izin verin rusca oxu-
yum.  

Səslər – Buyurun, buyurun!  
Fətəli xan - Məktubun məzmunu bu 

idi:  
“Bakda Müttəqlər qüvvələri ko-

mandan Tomson həzrətlərinə! Hökumə-
tin binagüzarlğnda [sərəncamnda] bulu- 
nan məlumata görə, son günlər burada, 
Bakda, dövlət mənafeyi və hökumət hey-
siyyəti nöqteyi-nəzərindən qeyri-məqbul 
hadisələr vaqe olur. Könüllü ordu nüma-
yəndələri general Prjevalski və general 
Erdeli Bakda və ətrafında qoşun yğb si-
lah paylayrlar, məşq verirlər. Bir kəlmə, 
ciddi surətdə qoşun hazrlanr. Digər tə-

rəfdən erməni fəallar və əzancümlə [o 
cümlədən] bütün sabiq fəaliyyəti Azər-
baycann müsəlman əhalisi ilə mübarizə 
və talandan ibarət olan Hamazasp, həm-
çinin silah daşmağa qadir olan erməni-
lərin siyahsn tutub toplayr, silah verir 
və qoşun qitəatı [hissǝlǝri] təşkil edir. Qa-
rşq erməni-rus qitəatı Duma meydann-
dan İçəri şəhərə gedən qapnn ağznda 
tamamilə müsəlmanlarla məskun olan 
yerdə bir qşlan işğal etmişlərdir. Bak 
şəhəri müsəlman əhalisi arasnda nəha-
yət dərəcədə həyəcan var. Buras haql 
olaraq camaat və Parlaman tərəndən 
hökuməti məzəmmətə və narazlğa bais 
olur ki, öz paytaxtımzda nəinki dövlətin 
hüququnu xələldar edən, hətta dövlətin, 
onun əsasn təşkil edən müsəlman əha-
lisinin varlğ əleyhinə olan bu cür işlərə 
imkan verir. Əminəm ki, böylə işlərin hö-
kumətcə qeyri-qabili-təhəmmül [dözül-
mǝz] olduğuna zati-aliləriniz də mə- 
nimlə iştirak edərsiniz. Heç bir dövlətdə 
və məmləkətdə böylə şey yoxdur ki, döv-
lətin və hökumətin bədxah və onlara ya-
banç olan təşkilat məmləkətin paytax- 
tında hökumətin gözü qabağnda bunca 
azad binagüzarlq edib [fǝaliyyǝt göstǝrib], 
açqdan-açğa müsəlləh [silahl] qüvvələr 
təşkil etsinlər, hans ki, dövlətin əsas əley- 
hinə sövq edilə bilər.  

Fövqəlzikr [yuxarda söylənən] mülahi-
zələrlə hökumət namndan [adndan] za-
ti-alilərinizə müraciət edərək bilatəxir 
[dərhal] müxtəlif könüllü və erməni qoşu-
nu yğlb təşkil olunmasna xitam veril-
məsində və hər dürlü [hǝr cür] könüllü təş- 
kilatı və Hamazasp ilə yoldaşlarnn Azər-
baycandan çxarlmasna müzahirǝtdǝ 
bulunmanz [kömək etmənizi] israrla tə-

vəqqe edirəm. Hökumət əmindir ki, zati-
aliləriniz bu mülahizələrin haql olduğu-
nu etiraa [qǝbul edǝrǝk], təcili surətdə 
lazmi tədbirlər görərsiniz. Vəilla [yoxsa] 
hökumət məcbur olacaqdr bu kimi qey-
ri-təbii və nəhayət dərəcə təhlükəli işlərə 
xitam çəkmək üçün ixtiyarnda olan var 
qüvvəni işlətsin. Zati-alilərinizə qarş eh-
tirammn qəbulunu rica edirəm.  

Baş vəzir: F. Xoyski.” 
Bu kağz mən Tomsona fevraln 15-

ində yazmşdm. Sabah cavab gəldi. 
Mən özüm də Parlaman sədri cənab ilə 
bir yerdə general Tomson ilə gorüşdüm. 
Məktubunun məzmununu bizə dil cava-
b da bəyan etdi. Cavab budur: (Oxuyur)  

"Alişan [şan uca], Azərbaycan Baş və-
zirinə. Dünkü 32 nömrəli məktubunuzu 
aldm. Mənim müəyyən məlumatım var 
ki, rus qoşunu səfərbərliyi icra edilməyir. 
Ola bilər ki, general Denikin qoşununda 
xidmət etmək üçün zabitlər yazlmas əs-
gər təcəmmösü [yğlmas] təsiri bağşla-
mşdr. Bu zabitlər dərhal Bakdan gedir- 
lər və bilmərrə [qǝtiyyǝn] əsgəri məşq ve-
rilməyir və silah paylanmayr. 

Hamazaspn fəaliyyəti sabiq Rusiya 
qoşunundak erməni əsgərlərinin siyah-
sn tutub yaxn zamanda Ermənistana 
göndərmək məqsədi ilə məhdud bir işdir. 
Bunlar heç vəchlə təslih və təşkil edilmə-
yəcəklərdir [silahlandrlmayacak vǝ tǝşki-
latlandrlmayacaqlar].  

Mən sizin xahişinizə görə, məktubu-
nuzda göstərilən hər dürlü qeyri-məmul 
[arzuolunmaz] hadisənin önü alnmas 
üçün iqdamatda bulunmuşam [addmlar 
atmşam].  

Sizə səmimi ehtiram olan Tomson.  
Bak, 16 fevral 1919.” 

Kağzdan əlavə Tomson dil cavab da 
dedi ki, heç vaxt raz olmaz ki, bizi tanma- 
yan təşkilatlar özbaşlarna əsgər yğsn-
lar. Bu mümkün deyildir. Mən də sizin 
krinizə şərikəm. Onlar qəti surətdə bu-
radan çxb getməlidirlər. Mən cavabnda 
dedim ki, hər nə ki mümkündür edib var 
qüvvəmizlə qoymayacağz böylə şeylər 
Bakda olsun. Guya Könüllü ordunun k-
ri var ki, onlar nizami əsgər sifəti ilə de-
yil, xidmətçi sifəti ilə Bakda 200 nəfərlik 
bir dəstə saxlasnlar. Hökumət bunu mü-
zakirə edib mümkün olmayacağn təhti-
qərara almşdr. Təzədən bir də qəti su- 
rətdə məlum etmişəm ki, bundan sonra 
heç kəs bizdən izinsiz bir şey etməsin və 
Bakda nə qədər qüvvə varsa, tamamilə 
buradan çxarlsnlar. Ümidvaram ki, ingi-
lis komandan da bizə köməkdir. O ki, 
qald İçəri şəhərdə və Təzəpir yanndak 
evlər: söz vermişlər oradan da bu gün, 
ya sabah çxacaqlardr. Salyan kazarmas 
məsələsinə gəldikdə, general Prjevalski 
özü mənim yanma gəlib oran boşalt-
maq üçün 5 gün möhlət istədi. Mən de-
dim ki, 5 gündən artıq möhlət verə bil- 
mərəm. Çünki ora bizim öz əsgərlərimiz 
üçündür. Ümidvaram ki, qoşunlarmz bu 
yaxnda Bakya gələr, onda camaatın əh-
val başqa cür olar. Mən bununla demək 
istəməyirəm ki, başnzn altına yastıq qo-
yasanz. Bizim üçün hər bir dəqiqə qorxu 
ola bilər. Mən əvvəlcə də demişəm ki, Hö-
kumət və Parlaman bir dəqiqə mürgülə-
sə də fəna işlər olar. Hökumətin nə qə- 
dər imkan var çalşr ki, xəta yetirən təş-
kilatlar buradan rədd olsunlar və heç kə-
sin ixtiyar olmasn bizdən izinsiz burada 
öz başna işlər görsün. Hökumət bu ba-
rədə tədbirlər görür və görəcəkdir. İnşal-
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lah, bu günlərdə əsgərlərimiz gələr, əhali 
də rahat olar.  

Hamazaspn əsgər yğmas mǝsǝlǝsi-
nǝ gəldikdə, aldğmz məlumata görə 
əhvalat böylə imiş: Hamazasp köhnə rus 
qoşununda olub da qalmş və vətənləri-
nə getmək istəyən erməni əsgərlərini si-
yah edirmiş. Biz buna mane deyiliz. Hər 
kəs istəsə, vətənə gedə bilər. Bu barədə 
mümaniət [maneçilik] ola bilməz. Amma 
Hamazaspn özünün burada qalmas dü-
rüst deyildir. Bu barədə Tomsona yazd-
ğm məktubda qeyd etmişdim ki, Hama- 
zasp buradan çxb getsin.  

Səslər (Mərkəzdən) - Qarabağam?  
Xoyski - Mən sizə bu məlumatı ver-

mək istəyirdim. (Ümumi alqş) 
 

(yenə var) 
 
 
 

TELEQRAF XƏBƏRLƏRİ 
 

(Bolşevik acentəliyindən) 
 
* Londondan xəbər verirlər ki, “Deyli 

xronikl” qəzetəsinin yazdğna görə, Tür-
kiyə Hökuməti İstanbulu tərk etmişdir. 
Müttəqlər öz əsgərlərini İstanbula ç-
xarmşlardr. Şəhərin idarəsi Müttəq 
dövlət kontrollar altında olacaqdr.  

* Fevraln 12-sində Varşavadan xəbər 
verirlər ki, bu gün Belostokda Polşa ko-
missar ilə məhəlli [yerli] alman məmur-
lar arasnda Belostokun polyaklara veril- 
məsi haqqnda müqavilənamə əqd edil-
mişdir [imzalanmşdr]. Varşavada Seymin 
iclas başlanmşdr. Xəbər verilir ki, Polşa 
ordusu Brest-Litovsku işğal etmişdir.  

* Zürixdən xəbər verirlər ki, Müttə-
qlər təzə mütarikə şəraitinǝ [atəşkəs 
şərtlərinǝ] Almaniya ordusunun 30 r-
qəyə [diviziyaya] qədər ixtisar edildiyi və 
bütün topxanann təslimi tələbatın daxil 
etmişlərdir.  

 
Klemansonun yaralanmas ətrafında  
* Lion - 19 fevral. Bu gün Fransa Baş 

naziri Klemansoya sui-qəsd edilmişdir. 
Bir neçə güllə ilə Klemanso yaralanmş-
dr. Sui-qəsdçi tövqif [həbs] edilmişdir. 
Onun familiyas Kottindir. 

* Amerika Xariciyyə naziri Lansinq bu 
gün səhər Klemansonun yanna gəlib 
Amerika milləti namndan [adndan] Kle-
mansoya yaralanmağ münasibəti ilə ha-
kəza [elǝcǝ dǝ] Sülh Konfransnda olan 
Amerika nümayəndələri namndan bə-
yani-təəssüf eyləmişdir.  

* Tiis - 21 fevral. Klemanso canna 
olan sui-qəsd Fransa Palatasnda böyük 
həyəcana səbəb olmuşdur. Palatann səd- 
ri böyük bir hüzün və ələm içində Fransa 
namndan Klemansoya Palatann arzusu-
nu bəyanla demişdir ki, bütün vətən tez-
liklə Fransa Hökumətinin görkəmli başç- 
s canna edilən sui-qəsdin ağrlğn hiss 
edǝr. Klemanso səhhətinin xətrəli [təhlü-
kəli] olmadğn bildikdə millətin həyəca-
n da əskilǝr. Biz Palata namndan Kle- 
mansoya bəyan ediriz ki, Palata tezliklə 
onun səhhətyab olub [sağalb] da, yenə 
iş başna keçməsini arzu edir. Sosialist r-
qəsinə mənsub olan Renodel demişdir ki, 
o da Palatann arzusuna şərik olur. Hər-
çənd, biz burada Klemanso siyasətinin 
düşməniyiz amma bununla bərabər deyi-
riz ki, biz də Klemansonun tezliklə sağal-
masn istəyiriz.  

Vilson nitqinin Almaniyaya təsiri  
Tiis - (Almaniya mətbuatı). Vilson 

nitqinin Cəmiyyəti-Əqvama [Millətlər Cə-
miyyətinə] aid olan cümlələri Almaniyada 
artıq dərəcə sui-təsir bağşlamşdr. Al-
maniya mətbuatı bu məsələni müzakirə 
edərkən, bunu Vilsonun öz məramna-
məsindən vaz keçməsi kimi tələqqi edir-
lər [qiymǝtlǝndirirlǝr]. Vilson tərəndən 
Almaniyann müstəmləkələrə olan hüqu-
qunun inkar edilməsi ağr və nagəhani 
[gözlǝnilmǝz] bir əmrdir [işdir]. Halbuki, 
bu vaxta qədər bu cür rəy və mülahizələr 
ingilis dövlət rical [adamlar] tərəndən 
meydana atılrd. Tərksilah məsələsi haq-
qnda Almaniya tənqidatı Vilson tərən-
dən 1918-ci il payz fəslindəki vəziyyəti- 
coğrayyənin nəzərdə tutulmasna böyük 
diqqət və əhəmiyyət verir. Hətta, Lloyd 
Corc Almaniya mövqeyi-coğrasindən 
dolay Fransa ilə Rusiya arasnda qayət 
güclü bir qüvvə saxlamasn lazm görür. 
İki axrnc qərinələrdə Almaniya ələddə-
vam [davaml surǝtdǝ] Fransann təcavü-
zatına məruz qalmşdr. İndiki müharibə 
qurtardqdan sonra Rusiya və Fransa tə-
rəndən Almaniya üçün təhdid mövcud-
dur. Halbuki, Fransa üçün Almaniya təh- 
didi keçmiş bir işdir.  

 
 

SÜLH ƏTRAFINDA 
 
Sülh Konfransnn iclas  
Sülh Konfransnn pəncşənbə [cümə 

axşam] gününə təyin edilmiş olan iclas 
cüməyə təxir edilmişdir. Fransa nüma-
yəndələri Pişon və Tardyö olacaqdr. Məc-
lisə Amerika nümayəndəsi Lansinq səda- 
rət edəcəkdir. İclasda bu məsələlər mü-

zakirə ediləcəklərdir:  
1) Transilvaniyada işğal edilməyəcək 

olan məntəqə haqqnda; 
2) Lehistan [Polşa] məsələsi; 
3) Albaniya mürəxxəsləri [nümayǝn-

dǝlǝri] sədri Turxan paşann məruzəsi; 
4) Ərzaq Komissiyas hesabatı, bi-

tərəf məmləkətlərdə ticarət siyasəti, 
Müttəqlərin münasibati-iqtisadiyyəsi 
[iqtisadi ǝlaqǝlǝri]. 

 
Tiis - (Fransa mətbuatı yazr) Bunu 

qeyd etməli ki, mütarikənin təcdidi [atəş-
kəsin yenilǝnmǝsi] müvəqqətidir. Bu mü-
vəqqəti təcdiddən sonra qəti etilaf [raz- 
laşma] olmaldr. Bu da qəti sülh bağlana-
nadək gücdə qalacaqdr. Almaniyaya si-
lah altında 250 min qoşun saxlamağa 
müsaidə veriləcəkdir. Almanlarn kəndi-
sinə verilən mühimmati-hərbiyyədən 
[hərbi lǝvazimatdan] başqa və hərbi za-
vodlar Müttəqlərin kontrolluğu altında 
olacaqdr. Qəti surətdə mütarikə şəraiti-
ni təcdidə müvəzzəf edilən [atǝşkǝs şǝrt-
lǝrini yenilǝmǝk vǝzifǝsi tapşrlan] səkkiz 
nəfərdən ibarət komissiya öz işini qurtar-
mşdr. Bu yaxnlarda böyük dövlətlərin 
səvabdidinə mühəvvəl ediləcəkdir [tǝsdi-
qinǝ verilǝcǝkdir].  

 
Tiis - (Almaniya mətbuatı) Polyaklar 

mütarikə şəraitini xələldar etdiklərindən 
Almaniya mətbuatı qəti surətdə tələb 
edir ki, Müttəqlər mütarikədə göstəril-
diyi vəchlə polyaklar Almaniya sərhədini 
keçməyə qoymasnlar.  

 
Şeydemann rəyi  
Tiis - (Almaniya mətbuatı) Almaniya 

Milli Məclisində dünən müzakirat davam 
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etdikdə Şeydeman demişdir: Mənim 
üçün də fürsət gəlmişdir ki, düşmənlərin 
ağr tələblərinə “yox” cavab verim.  

 
* Polyak siyasilərindən birisi istatistik 

hesabna istinadən deyir ki, bu müharibə 
zamannda Polşa dövlətinə və xüsusi 
şəxslərə 25 milyard zərər dəymişdir.  

 
 
 

VÜKƏLA ŞURASINDA  
[NAZİRLƏR KABİNETİNDƏ] 

 
* Daxiliyyə naziri həzrətlərinin Bak 

Bələdiyyə İdarəsinin mənzil vergisi vaxtı-
n uzatmaq barəsindəki məruzəsindən 
sonra qət edilmişdir [qǝrara alnmşdr]:  

Bələdiyyə İdarəsinin təşəbbüsatın 
rədd etmək.  

* Rəisi-vükəla [Baş nazir] həzrətlərinin 
Nəzarətlərdəki [Nazirliklǝrdǝki] yuris-kon-
sullarna [hüquq mǝslǝhǝtçilǝrinǝ] dair mə-
ruzəsindən sonra qət edilmişdir:  

Bir nəfər yuris-konsul iki Nəzarətdən 
artıq öz öhdəsinə götürə bilməz. İşbu mə- 
lumatı bütün Nəzarətlərə göndərib mə-
lum etməli.  

* Səhhəti-Ümumiyyə Nəzarətinin [Sə-
hiyyə Nazirliyinin] Mart hadisatında xəsa-
rətdidə olan yetim çocuqlar təmin et- 
mək barəsindəki məruzəsindən sonra 
qət edilmişdir:  

Səhhəti-Ümumiyyə Nəzarətinə tapş-
rlsn ki, öz nəzəriyyatın bu barədə Hö-
kumətə təqdim etsin.  

* Daxiliyyə naziri həzrətlərinin Bak 
Bələdiyyəsinə bir milyon pul buraxmaq 
barəsindəki məruzəsindən sonra qət edil- 
mişdir:  

Bələdiyyə İdarəsinə 20 milyon fond-
dan həman məbləğ verilsin. Fəqət işbu 
məbləğ Parlaman tərəndən təsdiq edil-
dikdən sonra veriləcəkdir.  

 
 

ƏRZAQ NƏZARƏTİNDƏ  
[ƏRZAQ NAZİRLİYİNDƏ] 

 
Fevraln 14-də Ərzaq Nəzarəti şöbə-

lərinin müdirləri Ərzaq nazirinə böylə bir 
ərizə vermişlərdir: 

“Siz Ərzaq naziri olanda biz aşağda 
imza edənlər var qüvvəmizlə çalşrdq ki, 
Nəzarətin fəaliyyəti məhsuldar olub, icti-
maiyyət və camaatı birinci zəruri şeylər-
dən həqiqətən təmin yolu ilə getsin. Fə- 
qət hər gün arzu və məqsədlərimizi kö-
kündən puç edən şeylərə rast gəliriz. Son 
günlər vaqe olan əmrlər [baş verǝn işlǝr] 
isə bizi qəti surətdə inandrd ki, bizim sə-
yimizə nəinki siz müzahirət [kömǝk] et-
məyirsiniz, hətta bundan sonra Nəzarət- 
də işləmək vəzifəsi bizim üçün qeyri-
mümkün olur. Ona görə sizdən acizanə 
təvəqqe ediriz bizim istefamz qəbul ilə 
ən yaxn zamanda işləri və Nəzarətdəki 
vəzifəmizi təhvil götürmək üçün adamlar 
təyin edəsiniz.”  
İmza edənlər: Maliyyə şöbəsi müdiri 

Matseyevski, Ümumi şöbə müdiri Po-
pov, Təqsim [Bölgü] şöbəsi müdiri Bano-
viç, Təqsim şöbəsi müavini-müdiri Dob- 
rovolskaya, Kontrol-dəsturüləməl [nizam-
namǝ] şöbəsi müdiri Ketsxeveli, Ümum 
anbarlar müdiri Naşatir, Ərzaq naziri və-
kili Smirnov, vəkili-müavini Lyubimov, X-
rd [satış] şöbəsi müdiri Çurikov və he- 
sabdar Vasilyev. 

Görürsünüz, qarelər [oxucular], bu hə-

zərat “var qüvvələri ilə çalşmşlar...” indi 
də istefa “verirlər”. (?) Çünki nazirin “hə-
rəkəti onlarn çalşmasn qeyri-müm-
kün” edirmiş. (?)  

Bunlar kimlərdir və nə üçün “istefa” 
verirlər? Ən mövsuq [mötəbər] mənbə-
dən aldğmz məlumat əsas ilə bu sual-
lara cavab verəlim:  

Bunlar sabiq Bələdiyyə İdarəsi Ərzaq 
şöbəsinin baş xidmətçiləridir ki, məzkur 
[deyilǝn] şöbə Nəzarətin ixtiyarna keç-
dikdə bunlar da Nəzarət xidmətinə keç-
mişlərdi. Hətta Smirnov öylə bir mövqe 
tutmuşdur ki, nazir müvəkkili təyin edil-
məklə bərabər, qanunun birinci qisim, 
beşinci kitabnn hökmünə görə bütün 
Nəzarət Maliyyə şöbəsi ilə bərabər, nazir 
dəftərxanas [dǝftǝrxana] direktorunun 
əlinin altında olduğu halda, nazirin 14 
yanvar tarixli bir əmri ilə bu ixtiyarlar di-
rektordan alnb həman Smirnova veril-
mişdi. Görürsünüz ki, nazirin hərəkəti 
bunlara mane olmamşdr. Bəs [demǝli], 
səbəbləri başqa yerdədir. İş daha aydn 
olmaq üçün bir az uzaqdan başlayalm.  

Lizqar nazir olandan bir az sonra bü-
tün Nəzarət baş qulluqçularnn ümumi 
bir iclas vaqe olaraq, qət edilmişdi ki, 
bundan sonra Nəzarətə gələn və oradan 
gedən kağzlarn həpsi direktorun nəzə-
rindən keçsin. Bu qərardad nazir də təs-
diq etmişdir. Fəqət “ərzaqç” ağalar bu 
qərardaddan naraz qalr və buna əməl 
etmək istəməyirlər. Özbaşlarna işi keçir-
məkdə davam edirlər. Neçə müddət ara-
dan keçir. Aydn görünür ki, bir dəstə baş 
qulluqçu “ittifaq” düzəldib öz keyiəri is-
tədiyi kimi işləyirlər. Bir çox işlər direk-
tordan bixəbər olur. Xidmətçiyə bir söz 
dedikdə “Mən Smirnova tabeyəm, özgə 

adam tanmram” deyə cavab verir. Mə-
sələn, ən mühüm olan Təqsimat şöbə-
sində müdir “dərə xəlvət” eyləyir. Külli 
miqdarl şeylər nazirdən, direktordan bi-
xəbər Smirnovun “əmri ilə” buraxlr. Xr-
da-para şeylər isə müdirin öz keyndən 
asldr. Bu şöbənin də müdiri həman Ba-
noviçdir.  

Bunlarn hərəkətlərindən bəzi şeylər 
göstərəlim. Sklad [anbar] müdiri gedib 
neçə min kisə alr. Biri 18 manatdan yu-
xar. (!) Bu nədir?  

Bir də bir vaxt Nəzarətdə xidmətçilə-
rə manufaktura verilirdi. Bəziləri alma-
mşlardr. Gəlib direktordan və nazirdən 
istəyirlər. Onlar raz olmayrlar. Sabah 
məlum olur ki, manufakturan almşlar-
dr. Nasl olmuşdur? Pək asan: Smirnov 
kağz vermiş, sklad müdiri də buraxmş-
dr. Daha böyük bir iş. Ərzaq Nəzarəti tə-
rəndən əqd edilib də bütün qəzetələr- 
də, camaat dairələrində gurultunu möv-
cib olan [gurultu yaradan] müqavilənamə 
məsələsində də bu ağalar “çalşmamş” 
deyilmişlərdir. 

Maliyyə şöbəsi də “bonsuz” qalma-
mşdr. Məsələn, kassadan 19 min manat 
əskikdir. Bunun 10 min manatı sabiq mə-
mur vaxtında “yox” olmuşdur. “Bu işi” 
Smirnov açmayrmş. Fəqət sonradan aç- 
lb müddəiyi-ümumiyə [prokurora] veril-
mişdir. Yerdə qalan 9 min manatı da yeni 
məmur vaxtında “qeyb” olmuşdur. Fə-
qət işin üstü açlmaqla bərabər, hələ bu 
vaxtadək nə pul yerinə qaytmşdr, nə də 
müqəssir məhkəməyə verilmişdir. Əlbət-
tə bu işlər açldqdan sonra nazir artıq bu 
ağalara “müzahirət” [kömək] edə bilmə-
yərək fevraln 13-ündə iki əmr verir. Əv-
vəla, bundan sonra kassa və Maliyyə şö- 
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bəsi tamamilə direktorun ixtiyarna tap-
şrlsn və 2[ncisi] – bundan böylə Nəza-
rətə daxil və oradan xaric olan ümum ka- 
ğzlar direktorun nəzərindən keçsin.  

Zahirən burada təzə bir şey yoxdur. 
Direktorun əlindən alnmş hüququ özü-
nə qaytarlr. Həqiqəti-hal isə böylə deyil-
dir. Doğrudur, direktor özü yükünün yün- 
gülləşməsi üçün riza vermişdisə də, lakin 
bu məsələ [Abbasǝli bǝy] Makinski cə-
nablarnn hüququnu pozmaq və Smir-
nova həddən ziyadə iltifat idi.  
Şimdi açld ki, Smirnov və kompani-

yas böylə etibara layiq deyildilər. Odur 
ki, nazirin ikinci əmrləri Smirnova ədəmi-
etimad [etimadszlq] idi. Həm özü də böy- 
lə yaxşca anlamşdr. Ona görədir ki, ədə- 
mi-etimad izharn [etimadszlq göstǝril-
mǝsini] özünə eyib hesab edərək nazirin 
yanna gedib təvəqqe edir ki, əmr ver-
məsin. O özü ayn 15-ində istefa verər.  

Digər tərəfdən anbarlar müdiri Bano-
viçə əmr olunur ki, bundan böylə Makins-
kinin hökmü olmasa bir şey buraxmasn. 
O da narazlq edir: Yox, böylə ola bilməz; 
əgər mənə inanmayrsanz, mən qulluq-
dan çxaram.  

Təəccüb! Əgər bu ağalar düz-doğru 
adam isələr nə üçün Smirnovun “kont-
roluna” raz olurlar amma Makinskiyə 
yox? Çünki aşağda görəcəksiniz. Bunlar 
özləri də boyunlarna aldqlar üzrə hə-
man ağalar Nəzarətdə özlərini “bir ailə” 
hesab edirmişlər ki, bu ailə əzas [üzvləri] 
öz arasnda hər şey edə bilərmiş. Lakin 
başqalar onlara göz yetirməməli imiş!  
Əvət, bu əhvalatdan sonra “əngələ” 

düşmüş həzərat nazirin və direktorun 
xəbəri olmadan və sair qulluqçu yoldaş-
larna bildirmədən fevraln 14-də bir ic-

las quraraq həman başda yazdğm mək- 
tub məzmununda bir ərizə yazb istefa 
verməyi təhti-qərara alrlar.  

Smirnov və Banoviçlərin məsələyə nə 
nəzərlə baxdqlarn bilməyirəm. Ancaq 
məncə onlarn bu hərəkəti qanunu poz-
maqdr. Çünki, qanuna görə, qulluqçular 
dəstə ilə istefa vermək ixtiyarna malik 
deyildirlər.  

Keçəlim mətləbə. Maliyyə naziri bu iş- 
ləri təhqiq etməyi baş müvəkkil Şuljen-
koya həvalə etmişdir. Fəqət yenə ixtilafı 
bir növ mülayimətlə keçirmək istəmişlər-
dir. Lakin “səy edən” həriər işin artıq 
keçmiş olduğunu hiss edirlər. Məsələn, 
yuris-konsult [hüquq mǝslǝhǝtçisi] ilə mü-
vəkkil Yusifəli Əliyev bunlara müraciǝtlə 
həman yazdqlar məktubu göstərərək 
deyirlər ki, burada biz də sizinlə bərabər 
xidmət ediriz. Bir iş varsa hammz bil-
məliyiz. Məktubda ki, yazrsnz “...bu şə-
rait altında...”. Bizə deyin görək o hangi 
şəraitdir? Bəlkə öylə şeylər var ki, biz də-
xi Nəzarət qulluğunda qala bilməriz və 
siz gedəndən sonra buras bizim üçün lə-
kə olar ki, siz qəbul edə bilmədiyiniz şə-
raiti biz qəbul ediriz və xidmətdə baqi 
qalrz. Bu bizə eyib gətirər bəlkə. Bunun 
cavabnda demişlər ki, biz bu işi aça bil-
məriz. Bu bizim “ailəvi” işimizdir. Bu ba-
rədə məlumat almaq istəsəniz Matse- 
yevskiyə müraciət ediniz.  
Əlbəttə ki, Maliyyə şöbəsi müdiri 

Matseyevski dəxi bunlara öylə tutalqal 
bir cavab verə bilməmişdir. Xülasə, bu 
tərəf ixtilafı məhrəmanə bir surətdə həll 
etmək istəmişsə də, müvəffəq olmamş-
dr. Nəhayət, həman ərizə verənlərin is-
tefas qəbul edilmiş və hələlik Smirno- 
vun vəzifəsi olan nazir müvəkkili vəzifəsi 

Yusifəli Əliyevə təhvil verilmişdir.  
Bu surətlə görülür ki, o adamlar öz 

başlarna deyil, məcbur olmuşlar istefa 
verməyə.  

Ümidvar oluruz ki, bundan böylə də 
Azərbaycan Hökuməti qulluğunda olan-
larn həpsinin xəyanəti açlaraq həpsi “is-
tefa verəcəklər”.  
Şimdi düz, doğru, namuskar, vətəni-

ni, millətini əziz tutan müsəlmanlar la-
zmdr ki, Nəzarətlərdə xain qulluqçu- 
larn yerini tutub göstərsinlər ki, özümüz 
öz işimizi aparmağa qadirik. Əgər müsəl-
man qardaşlar vətən və millət mənfəəti-
ni cib mənfəətlərindən yuxar tuta bilsə- 
lər, böylə xəyanətkarlar, həm də Azər-
baycann adn belə eşitmək istəməyən 
xainlər gəlib Nəzarətin başna keçə bil-
məzlər.  

Burayadək yazdqlarmz bu xainlərin 
qulluqdak xəyanətini açr. Amma dərin 
diqqət edilsə görülər ki, bunlar “ittifaq” 
düzəldib həm milyonlar yemək, həm də 
Azərbaycann nazirini yxmağa çalşrlar. 
Qoy, müsəlmanlar ibrət alsnlar!  

X. İ. 
 
B. T. Dünkü rusca qəzetələrdə bir xə-

bər vard ki, Ərzaq naziri Lizqar xidmət-
dən çxarlb, onun yerinə Mərkəzi Ev Ko- 
mitəsi sədri Leontyeviç təyin edilmişdir. 
Əvvəla, Leontyeviç Rus Milli Komitəsinin 
üzvü olmaq həsəbi [sǝbǝbi] ilə və həman 
komitə Azərbaycan Hökumət və Parla-
mannda iştirak etmədiyindən, nazir tə-
yin edilə bilməz. Saniyən [ikincisi] Ərzaq 
Nəzarətində məsuliyyətli bir mövqe tu-
tan şəxsdən aldğmz məlumata görə, 
qəzetənin təkidinə rəğmən Leontyeviç 
nazir təyin edilməmişdir və böylə bir kir 

yoxdur da. Lizqar cənablar nazirlikdə qa-
lrlar.  

X. İ. 
 
 

MƏTBUAT 
 
“İttihad” rqəsinin naşiri-əfkar [kir-

lǝrini yayan orqan] olmaq üzrə bu cümə 
günündən etibarən rus dilində və “İtti-
had” adnda həftəlik bir qəzetə çxmağa 
başlamşdr.  

Qəzetənin birinci nömrəsində başdan 
bəyani-məram edən bir sərməqalə [baş 
mǝqalǝ] dərc edilmişdir. Fəqət qəzetənin 
naşiri-əfkar bulunduğu rqənin məram-
naməsi həman məqalə kimi isə bir qədər 
“doldurmaq” və ciddiləşdirməyi tövsiyə 
edərdik.  

Sonra gələn məqalələrlə məzkur [ad 
çǝkilǝn] rqə Hökumətə, “Müsavat” r-
qəsinə, hətta “Azərbaycan” mühərrirləri-
nə elani-hərb və daha çox iftiralar deyib 
ancaq qəzetənin axrndak “Bakda Kö-
nüllülər haqqnda” sərlövhəli məqaləsi 
bir qədər ciddi bir mühərrir və siyasi r-
qə məqaləsinə oxşayr.  

Bir rqənin naşiri-əfkarndan biz cid-
diyyət və taktika gözlərdik. Ümidimiz gə-
ləcəyədir.  

 
 

BAKI XƏBƏRLƏRİ 
 
Cümə günü fevral aynn 28-də, gün-

düz saat 2-də, 4-üncü Paralelni küçədə, 
Kərbəlayi Atababa Orucovun evində “Nov- 
xan” Müstəhliklər [İstehlakçlar] Koopera-
tiv Cəmiyyətinin ümumi iclas vaqe ola-
caq. Cəmi üzvlərdən xahiş olunur ki, vəq- 
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ti-müəyyəndə [təyin edilmiş vaxtda] təşrif 
gətirsinlər.  

Müstəhliklər Cəmiyyəti “Novxan”  
 
Qalabəyinin istefas  
Bak qalabəyisi [komendantı] rotmistr 

Yadigarov ərizəsinə görə öz vəzifəsindən 
əzl [azad] edilir. Qalabəyinin vəzifəsini ifa 
etməyə müvəqqəti olaraq Balaxan-Sa-
bunçu qalabəyisi Lütfəli bəy Əmircanov, 
onun yerinə isə müavini Qulyakoviç və 
axrncnn vəzifəsini ifa etməyə 5-inci 
uçastokun [sahǝnin] pristav Sultan bəy 
Əhmədbəyov təyin edilmişlərdir.  

 
Ərzaq işləri  
Sabunçu el dükanna 4 put 27 girvən-

kə çay buraxlmşdr ki, adam başna 1/8 
və bir ailəyə 1/2 girvənkədən artıq olma-
maq şərti ilə paylansn. Bu barədə Bala-
xan-Sabunçu qalabəyisinə də məlumat 
verilmişdir.  

 
Kəndçilər İttifaqnda  
Cümə günü, fevral aynn 21-də Bak 

Mahal Kəndçilər İttifaqnn iclas vaqe ol-
du. İclasda sədr cənablar Hacağa Abba-
sovdan xahiş etdilər ki, tezliklə Ərzaq na- 
zirinə və onun vəkili Yusifəli Əliyevə mək- 
tub yazb Ərzaq Nəzarətinə gələn kənd-
çiləri[n] və onlarn nümayəndələrini[n] 
İttifaq idarəsinə göndərilməsini xahiş et-
sin və İttifaq öz öhdəsinə alr ki, kəndçi-
lərə veriləcək şeyləri (un, buğda, şəkər 
və ağ şeylərini) kəndlərə adam göndərib 
özü təqsim etdirsin [paylasn] tainki möh-
təkirlər mümkün tapb, şeyləri satıb cib-
lərinə qoya bilməsinlər. Sədr Abbasov 
cənablar idarənin qərardadna görə fev-
raln 22-də şənbə günü yuxarda zikr 

olunmuş şəxslərə təcili kağz göndərib 
xahiş etmişdir ki, bu tezliklə Ərzaq Nəza-
rəti İttifaqla bir yerdə işə şüru etsin [baş-
lasn] və fevral aynn 23-də İttifaq Maliy- 
yə Nəzarətinə bir məktub yazb göndər-
mişdir. Məktubun məzmunu: Çoxdan 
bəri Bak kəndlərində qəbih bir adət da-
vam etməkdədir. Böylə ki, kəndçilər ehti-
yac məqamnda “kənd ağalarna” müra- 
ciət edib, onlardan 60-70 fazilə pul alb, 
axrda gücləri çatmadğndan biçarə kənd- 
çilər öz evlərini, əşyalarn satıb “kənd 
ağalarna” pul əvəzinə verirlər. Bu minval 
görərsən ki, bir az vaxtdan sonra kənd 
ağalar sərvət sahibi olurlar. Amma kənd- 
çilər yoxsullaşb, küçələrə düşüb dilənir-
lər. Bu bihəyalq neçə sənələrdir adət 
olub Bak kəndlərində cərəyan edir və 
kimsə də buna baxmayr. Buna binaən 
[buna görə] Bak Mahal Kəndçilər İttifaq 
Maliyyə Nəzarətindən xahiş və təmənna 
edir ki, bu tezliklə kəndlərdə kiçik istiq-
raz cəmiyyətləri açb, kəndçilərə az bir 
faizlə pul verməklə onlar kənd ağalar-
nn zalm çəngallarndan [caynaqlarndan] 
qurtarsn. Bu günlərdə İttifaq Mart hadi-
satında zərərdidə olan kəndçilərin siya-
hsn və ölənləri və mallar qarət olanlar 
yazb Azərbaycan Hökumətinə təqdim 
edəcəkdir.  

 
Fəhlə həyatından 
Susuzluq  
Bak Şollar su yolunun Binəqədi mə-

dən dairəsindəki xətti xarab olduğundan 
istər mədən əmələləri, istərsə Binǝqǝdi 
kəndi əhalisi susuz qalmşlardr.  

Bundan dolay bu günlərdə Binəqədi-
də vüqu bulmuş əmələlər [fǝhlǝlǝr] və 
kəndlilərin ümumi iclasnda Türk Ədəmi-

Mərkəziyyət rqəsi “Müsavat”n mərkə-
zi komitəsinə müraciətlə məzkur [ad çǝ- 
kilǝn] mədən dairəsinə tezliklə xəttin tə-
mir edilib su buraxlmas barəsində tə-
şəbbüsatda bulunmasn istida [xahiş] et- 
məyi təhti-qərara almşlardr. Bundan 
əlavə, həman iclasda mədən dairəsinə 
bir təbib və ya feldşer təyin edilməsi 
üçün təşəbbüsatda bulun[ul]mas haq-
qnda dəxi qətnamə qəbul edilmişdir.  

Eşitdiyimizə görə, həmin xüsusda 
“Müsavat” rqəsinin Bak komitəsi ciddi 
təşəbbüsatda bulunub, lazmi yerlərə 
müraciət eyləmişdir. Bu günlərdə məz-
kur su yolunun açlmas gözlənir.  

 
Aptek açlmas  
Binəqədi kəndi camaatı öz vəkilləri 

vasitəsilə Azərbaycan Cümhuriyyətinin 
Səhhəti-Ümumiyyə [Səhiyyə] nazirinə mü-
raciətən [müraciət edərək] məzkur [ad çǝ-
kilǝn] kənddə camaatın xərci ilə olaraq 
dərmanxana (aptek) açlmasna icazə ve-
rilməsini rica etmişdir.  

 
“Müsavat”n şöbələri 
Binəqədidə bu günlərdə bütün mə-

dən dairəsi əmələlərinin ümumi iclas 
vaqe olub, bəzi mühüm məsələlər müza-
kirə edildikdən sonra Türk Ədəmi-Mər-
kəziyyət rqəsi “Müsavat”n şöbəsi açl- 
mş, sədarətə [sədrliyə] İshaq əfəndi Ax- 
çura oğlu və müavinliyə Axundzadə se-
çilmişdir.  

 
Dəmiryolunda  
Bizdən rica edirlər xəbər verək ki, Ba-

k ilə Biləcəri arasnda və ələlümum Bak-
dan Gəncəyə qədər Azərbaycan dəmir- 
yol sərnişin qatarlarnda biletləri təhqiq 

edən kontrollar yoxdur. Biletsiz sərnişin-
lərdən konduktorlar minlərlə manat pa-
ra alb, əvəzində isə qəbz dəxi verməyir- 
lər və aldqlar pullar özləri üçün sərf 
edirlər. Sərnişinlərdən bir çoxunun aldğ 
biletlər Bakya qədər təhqiq edilməyə-
rək cibində qalr. Nəzarətin diqqətini bu 
xüsusa cəlb ediriz.  

 
Hadisat  
* Fevraln 17-sində Ramana kəndin-

də Məşhədi Şükur Murad oğlunun mən-
zilindən naməlum bədəfkarlar [cinayət- 
karlar] qfıl sndrb 2000 manatlq əlbisə 
oğurlamşlardr. Bədəfkarlar tövqif [həbs] 
edilmişlərdir.  

* Binəqədi kəndində sükunət edən 
[yaşayan] İran rəiyyəti Məşədi Abbas Ab-
dulla oğlunun tövləsindən fevraln 16-
snda gecə 2700 manatlq bir atı oğur- 
lanmşdr. Şübhə üzrə nökəri Eyni Əhməd 
oğlu tövqif edilib və istintaqda göstər-
mişdir ki, atı Koxan kəndi əhli Paşa Ab-
bas oğlu oğurlamşdr.  

* Əvvəlinci Paralelni küçədə, 8 nöm-
rəli evdə sükunət edən Əlinağ Həsəno-
vun evindən qfıl sndrlb, 12 900 ma- 
natlq müxəlləfat [ev ǝşyas] oğurlanmş-
dr. Şübhə üzrə Ağababa Dadaş oğlu töv-
qif edilmişdir. Təhqiqat davam edir.  

* Arşak Ağacanov polisəyə məlum et-
mişdir ki, naməlum bədəfkarlar onun 
Malakanski küçədə olan mağazasn sn-
drb, 152 000 manatlq mal oğurlamş-
lardr. Bədəfkarlar tövqif etməkdən ötrü 
tədbirlər ittixaz edilmişdir [tǝdbirlǝr görül-
müşdür].  

* Bak əhli Nəcəf Kərbəlayi Məhəm-
məd oğlu öz oğlu Kazm ilə fevraln 22-
sində, axşam saat 6-da evə qaytdqda üç 
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nəfər naməlum bədəfkar onlara hücum 
edib, Kazmn əlində 26000 manat pul ki-
səsini alb qaçmşlardr. Nəcən qşqrğ-
na üçüncü çastın [bölmǝnin] polis məmur- 
lar pristavla gəlib bədəfkarlar təqib et-
məyə başladqda, onlar güllə atdqlar 
halda müxtəlif səmtlərə qaçmağa başla-
mşlarsa da nəhayət polis nəfəratı [nǝfǝr-
lǝri] tərəndən tövqif edilmişlərdir. Bə- 
dəfkarlar Aleksandr Yeqorov, İlya Nova-
kovski və Sergey Semyonov olub, özlərini 
sabiq Biçeraxov, şimdi isə Könüllü ordu 
afserləri adlandrmşlardr. Nəcəf onlar 
tanmşdr. Atışma vaxtında təhərri [axta-
rş] polis acenti Ananov yaralanmşdr və 
sonra ölmüşdür.  

 
 

AZƏRBAYCANDA 
 
Zaqataladan  
(xüsusi müxbirimizdən)  
Hökumətimiz Zaqatala vilayətinə mü-

təəlliq [mǝxsus] övraqi-rəsmiyyə və sənə-
dati-tarixiyyəni [rəsmi və tarixi sənədləri] 
tələb edib də Gürcü Hökuməti bu tələbi 
rədd etməsi və bu münasibətlə “Qruzi-
ya” qəzetəsi kəndi hökumətinin bu işini 
təqdir etməsi və Zaqatala vilayəti Gür-
cüstann ayrlmaz bir cüzü [hissəsi] oldu-
ğunu iddiada bulunmas xəbərləri Zaqa- 
tala əhalisini həyəcana sald. Bu xəbər 
əhalini öylə bir hərəkətə gətirdi ki, bö-
yük hadisələrin baş vermək qorxusu var 
idi. Bunu görən və duyan başçlarmz bir 
ictima [yğncaq] yaparaq Zaqatala hüqu-
qunu müdaə və Gürcüstanla olan əski 
hüdudu iadə etmək üçün bir komisyon 
təşkil etdi. Komisyon Zaqatalada gürcü-
lərin heç bir cəhətincə haqq və hüquqla-

r olmadğn mətbuat meydannda tarix- 
lə isbat edəcəkdir. Bundan əlavə, Zaqata-
la əhalisinin dərd və ehtiyaclarn hər bir 
vaxt mərkəzə və Parlaman vəkillərinə 
bildirəcəkdir.  

 
* * *  

 
Bu günlərdə Zaqatala məmurlar bö-

yük bir ictima yaparaq məkulat və məl-
busat [ǝrzaq və geyim] qisminin yatı gü- 
nü-gündən ziyadələşdiyindən və indiki 
maaşlar qayət az olduğundan kifayə et-
mədiyini, hətta çox məmurlarn ailələri 
fəna bir halda yaşamalarn nəzəri-etiba-
ra alb, maaşlarnn artırlmas haqqnda 
hökumətə müraciət etmələrini qət etdi-
lər. Həman məclisdə Kabinə rəisi Fətəli 
xan Xoyski həzrətlərinə, kopyas Parla-
man əzalarndan [üzvlǝrindǝn] Aslan bəy 
Qardaşov cənablarna göndərilmək üzrə 
teleqraf da yazld.  

 
* * *  

 
Zaqatalada oğurluq, soyğun, yol kəs-

mək, adam öldürmək kimi işlərin çoxal-
masn vaxtında xəbər vermişdik. Həman 
bu bəlalardan kəndilərini mühazə et-
mək qəsdi ilə Balakənd nahiyəsi əhalisi 
öz aralarndan nahiyə müdürlüyünə fəal 
bir adam seçmək istəmişlərsə də, vali raz 
olmamşd. Ona görə, bu nahiyə adamla-
r tərəndən Bakya Parlaman əzalarn-
dan [Kiçikxanov] Bayram Niyazi əfəndiyə 
teleqraa xəbər verib məhud [öhdǝlǝri-
nǝ götürdüklǝri] məqsədlərini əldə etmək 
üçün məhəllinə [yerinǝ] müraciət edərək 
təşəbbüsatda bulunmasn rica etmişlər-
dir.  

Hǝqşünas 

Lənkərandan  
(xüsusi müxbirimizdən)  
Lənkəran müsəlmanlarnn kəndlər-

də işləri fənalaşrsa, şəhərdəki müsəl-
manlarn hal gün-gündən daha betər 
olur. Erməni əsgərləri ya ki xaxollar gecə-
lər müsəlman məhəllələrinə dağlb qa-
rət etməyə başlayrlar. Şubatın [fevraln] 
3-ündə Makarovun erməni əsgərləri tə-
rəndən dörd nəfər gecə saat 9-da Şeyx 
Kərbəlayi Hüseyn Kərbəlayi İbrahim oğlu-
nun evinə girib, onu tüfənglə hədələyib 
500 manat nəğd pulunu, ailəsinin qzl 
gərdənbəndini [boyunbağn] və üzükləri-
ni, ipək libaslarn, bəzi ev şeylərini götü-
rüb gediblər. Zərər 20 min manatadək- 
dir. Sabah gecəsi yenə də gəlib həman 
biçarədən 5 min manat nəğd pul istə-
mişlər. Şeyx Kərbəlayi Hüseyn sabah saat 
8 radələrində pul verəcəyini vəd edir. On- 
lar da buna raz olub gedirlər. Səhər tez-
dən Şeyx Hüseyn hökumətə məlum edir. 
Orada hökumət tərəndən keşikçi quru-
lur. Səhər saat 8-də həman erməni əsgə-
ri gəlib pul istərkən tutulub həbs edilir.  

Nə etməli? Əfsus. Bu tövr işlərdə bəzi 
vaxtlarda saldatlar tutulursa da, az bir 
zamandan sonra azad olurlar. Hökumə-
tin kifayətsizliyini, müsamihəsini [sǝhlǝn-
karlğn] görüb əsgərlər daha da cürətlə- 
nib müsəlmanlar qarət və məzaliməyə 
[zülm etmǝyǝ] davam edirlər.  

 
T. Bayraməlibəyzadə 

 
 

GÜRCÜSTANDA 
 
Axskadan geri çəkilmək ətrafında  
Axskadan gürcü əsgərlərinin geri çə-

kilməsi əhvaln təftiş etməkdən ötrü 

Axska cəbhəsinə getmiş olan Gürcüstan 
Hərbiyyə nazirinin binagüzarlğna [sərən-
camna] görə bir çox əsgəri məmurlar 
xidmətlərindən kənar edilmişlərdir. O 
cümlədən, 4-cü alay komandan general 
Gelovani və onun müavini polkovnik Ma-
çabili, 4-cü alayn 3, 6, 7 və 9-cu bölük 
komandanlar Çixveli kəndindən ricət et-
diklərinə [geri çǝkildiklǝrinǝ] görə xidmət-
lərindən kənar edilib məhkəməyə veril- 
mişlərdir. Bundan əlavə, Hərbiyyə naziri 
əmr etmişdir ki, 2-ci rqə [diviziya] ərka-
ni-hərbində [qərargahnda] olan zabitlər-
dən Mamulaşvili, Plavski və Kandilaki 
müharibə əsnasnda əmrə əməl etmə-
diklərinə görə həbsə alnsnlar.  

 
* Axskadan geri çəkilən zaman tələ-

fat bu qərar üzrədir: 6 zabit ölüb, 7-si ya-
ralanmşdr. 10 nəfər zabit xəbərsiz it- 
mişdir. 62 saldat ölüb, 41-i yaralanb, 
259 nəfəri xəbərsiz itmişdir.  

 
İngiltərə heyətinin təkzibi  
Qəzetələrdə yazlmşd ki, İngiltərə 

heyəti Batuma getməyə mümaniət [ma-
neçilik] göstərir. Şimdi İngiltərə heyəti 
Gürcüstan Mətbuat Bürosu vasitəsi ilə 
bu xəbəri təkzib edib deyir ki, Batuma 
getmək üçün ingilislərdən icazə almaq 
tələb olunmayr.  

 
Ermənistanla dəmiryol münasibatı  
Tiisdən Ermənistana dəmiryol qata-

r göndərməkdən ötrü indiyə qədər İngil-
tərə heyətinə müraciət etmək lazm gə- 
lirdi. İndi isə Gürcüstanla Ermənistan ara- 
snda dəmiryol əhdnaməsi yazlmşdr ki, 
bu günlərdə hər iki tərəfdən imza edilə-
cəkdir. Əhdnamə imza edildikdən sonra 
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həftədə üç dəfə İrəvanla Tiis arasnda 
dəmiryol qatar işləyəcəkdir. Fevraln 20-
sində Tiisdən Ermənistana gedən qa-
tarla növbəyə yazlmş adamlardan 143 
nəfəri göndəriləcəkdir. Sərnişinlərə özlə-
ri ilə bərabər ancaq 15-20 girvənkə miq-
darnda əl baqaj aparmağa icazə verilir.  

 
Şülǝverdǝ  
“Mşak” qəzetəsinin yazdğna görə 

Şülǝver rayonunda olan gürcü əsgərləri 
övdət etməkdədirlər [qaydrlar]. Şülǝver-
dǝn və Bolnis-Xaçndan qaçan erməni 
əhalisi öz kəndlərinə qaydrlar.  

 
Doktor Musa bǝy Rǝyev  

Daxili ǝmraza [xǝstǝliklǝrǝ] düçar olan 
naxoşlar qǝbul etmǝyǝ başlamşdr. Sǝhǝr 
saat 9-11-ǝ kimi. Axşam saat 5-7-yǝ kimi. 
Ünvan: Armyanski, nömrǝ 15. Telefon 16-80.  

b-37 
 

Doktor  
Samuil İzrailoviç Kopelioviç 

Daxili vǝ ǝsǝbi mǝrǝzǝ mübtǝla olanlar 
hǝr gün axşam saat 5-dǝn 8-ǝ kimi qǝbul 
edir. “914” dǝvasn [dǝrmann] istemal edir 
[işlǝdir]. Voronsovski caddǝdǝ nömrǝ 17,     
ikinci mǝrtǝbǝ. Telefon 50-82 vǝ 93.  

 
Diş hǝkimi  S. M. Hamburq  

Nikolayevski küçǝdǝ nömrǝ 29, Parlaman 
qarşsnda. Telefon 5-96. 

Dişlǝrǝ vǝ ağza müalicǝ edir. Kauçuk vǝ 
qzl üzǝrindǝ süni dişlǝr qayrr. Dişlǝri vǝ 
tüklǝri ağrsz çxarr. Qzl iş işlǝyir. Qǝbul 
edir sǝhǝr saat 9-dan 2-yǝ kimi; axşam saat 
4-dǝn 7-yǝ kimi.  

 
Arvad diş hǝkimlǝri  
Z. A. Şexter vǝ xanm 

Dişlǝr ağrsz çxarlr. Qzl qapaq, qazma 

vǝ hǝr növ qayrma dişlǝr. Dişin yaxş qay-
rlmas tǝmin olunur. Kǝnardan gǝlǝnlǝr 
üçün iş tezliklǝ görülür. Qiymǝtlǝt münasib-
dir. Qǝbul olunur 9 - 2-yǝ vǝ axşam 4 - 7-yǝ 
kimi. Voronsovski küçǝ 17 nömrǝli evdǝ, 
paradn qapdan.  

215 
 
Baytariyyǝ hǝkimi vǝ Tibbi fakültǝnin 2-

nci kursunun müdavimlǝrindǝn A. A. Ter-
Bağdasarov xrda heyvanlar sǝhǝr saat 
4-dǝn axşamadǝk, iri heyvanlara isǝ mal 
sahibinin evindǝ baxr vǝ cavan heyvanlara 
qiymǝt qoyur. Ünvan: Karantinni küçǝdǝ 
nömrǝ 100. Telefon nömrǝsi 43-08.  

2681 
 

Doktor Ağahüseyn Kazmov 
Qaydb əmraz-daxiliyyəyə [daxili xəstə-

liklərə] mübtəla olan naxoşlar qəbul etməyə 
şüru etmişdir [başlamşdr]: səhər saat 10-dan 
12-yə kimi; axşam saat 4-dən 6-ya kimi. 
Ünvan: Parapetdə, Şə İbrahimovun evində 
3-cü mərtəbədə. Telefon: 86-27.  

2655 
 

Arvad diş hǝkimi M. S. İdaşkina 
Naxoşlar qǝbul edir sǝhǝr saat 9-dan 

axşam saat 6-ya kimi. Ünvan: Nikolayevski 
küçǝdǝ 25 nömrǝli evdǝ. Telefon 32-41.  

2629 
 

Doktor Şahnǝzǝrov 
Qaydb naxoşlar qǝbul edir: kif, süzǝnǝk 

vǝ dǝri azarlarn. Sǝhǝr saat 9-12-yǝ, axşam 
saat 4-7-yǝ. Armyanski küçǝ nömrǝ 3, Qu-
bernskinin tinindǝ.  

2699 
 

Petroqraddan gǝlmiş doktor  
İshaq Avetisoviç Atayans  

(professor Mixaylovun müavini)  
Mamalq, qadn vǝ urologiya naxoşluğu-

na mübtǝla olanlar qǝbul etmǝyǝ başla-

mşdr. (Bövl [idrar] yolu azarn, köhnǝ vǝ tǝ- 
zǝ süzǝnǝyǝ müalicǝ edir.) Bövl yolunu ayna 
ilǝ müayinǝ edir. Hǝr gün axşam saat 3-dǝn 
6-ya kimi. Çaharşǝnbǝ günlǝri fǝqirlǝri pul-
suz qǝbul edir. Ünvan: Telefonn küçǝdǝ 6 
nömrǝli evdǝ, mǝnzil nömrǝ 3. Telefon 20-
90.  

2663 
 

Diş həkimi İ. S. Tarşteynbaum 
Dişlərə müalicə edir, ağrsz çxarr, sadə 

və qzl süni dişlər qayrr. Sisyanovski küçədə 
41 nömrəli evdə (Çadrov küçənin küncündə, 
Quba meydan yannda).  

2669 
 

Arvad diş həkimi Platonova  
Mamalq, qadn və əmrazi-daxiliyyəyə 

[daxili xəstəiklərə] mübtəla olanlar qəbul edir 
hər gün səhər saat 8-dən 10-a kimi, axşam 
saat 4-dən 7-yə kimi.  

Telefon nömrə: 50-06. Adres: Kolyuba-
kinski küçədə Parapetin küncündə ev nömrə 
26.  

2664 
 

Mama Gövhǝr xanm 
Hər gün naxoşlar qəbul edir saat 9-dan 

12-yə qədər. Adres: Armyanski  küçədə, 13 
nömrəli evdə, 1-ci mərtəbə. (Bu yaxnlarda 
orada xüsusi təvəllüdxana [doğum evi] aç-
lacaqdr.) 

2695 
 
Yeni təbdən çxb satışa qoyulmuşdur 

“Qanqal” 
Bu kitab Əbdürrəhman Dai tərəndən 

təlif edilmiş [yazlmş] və bir çox məzhəkə 
əşar havidir [satirik şeirlərdən ibarətdir]. Hər 
kəscə oxunmas mətlub olan [arzuedilǝn] işbu 
kitabn yatı yalnz 2 rublədir. Külli surətdə 
alanlara adi güzəşt ediləcəkdir. Bakda bütün 
kitabxanalarda satılmaqdadr. Xahiş edənlər 
Birjevoy küçədə, Skobelevin 17 nömrəli evin-

dəki Hökumət mətbəəsinə, müəllin özünə 
müraciət edə bilərlər.  

5697 
 

Elan 
Cümə günü, fevral aynn 28-də, gündüz 

saat 2-də, 4-cü Paralelni küçədə Kərbəlayi 
Atababa Orucovun evində “Novxan” Müs-
təhliklər Kooperativ Cəmiyyətinin ümumi ic-
las vaqe olacaq. Cəmi üzvlərdən xahiş olu- 
nur ki, vəqti-müəyyəndə təşrif gətirsinlər.  

Müstəhliklər Cəmiyyəti “Novxan” 
2700  

 
Elan 

Azərbaycan Posta və Teleqraf Nəzarəti 
elan edir ki, bu şubatın 24-ündə düşənbə [ba-
zar ertǝsi] günündən etibarən Posta və teleqraf 
məktəbi açlr. Məktəbə daxil olmağa ərizə ve-
rənlərin həmin gündə, saat 5-də 1-ci Baş Pos-
taxanaya gəlmələri dəvət olunurlar. Məktəbə 
girmək üçün veriləcək ərizələrin qəbulu Pos-
ta və Teleqraf Nəzarətinin Ümuri-xüsusiyyə 
[xüsusi işlər] məmuru tərəndən davam edir.  

Dəftərxana baş müdiri: Blajevski 
Kargüzar: D. Rəhimli 

45 
 

Doktor Larionovun  
cǝrrahiyyǝ vǝ arvad xǝstǝxanas  

(Bazarn vǝ Qubernski küçǝlǝrinin künc-
ündǝ) naxoşlar qǝbulunu tǝzǝlǝmiş: 1) Xǝs-
tǝxanada yatmaq ehtiyac olanlar hǝmǝ-vǝqt 
[hǝmişǝ]; 2) Gǝlǝn xǝstǝlǝr sǝhǝr saat 9-dan 
gündüz saat 4-ǝ qǝdǝr.  

Xǝstǝxanann hǝkimlǝri: Arvad xǝstǝliklǝ-
rindǝn: doktor V. Q. Mitrofanov. Cǝrrahi 
xǝstǝliklǝrindǝn: doktor A. İ. Okinşeviç, dok-
tor Mir Əsǝdulla Mirqasmov. 

2683 
 

Müvǝqqǝti müdür: 
Hacbǝyli Üzeyir bǝy 
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QEYD VƏ ŞƏRHLƏR 
 
 

 
Azǝrbaycan Mǝclisi-Mǝbusannda  

sǝh. 341. “Şǝrif ǝfǝndi”: çox güman ki, 
Başqrd milli hǝrǝkatınn liderlǝrindǝn biri 
olan Şǝrif Manatov nǝzǝrdǝ tutulur.  

“Başqrdstan sözü ehtimal ki, bir çoxla-
rmzdan ötrü bir proqram məsələsidir.”: Bu 
cümlǝ belǝ olmaldr: “Başqrdstan sözü eh-
timal ki, bir çoxlarmzdan ötrü yenidir, am-
ma “Müsavat”dan ötrü bir proqram məsə- 
ləsidir.” Belǝ başa düşülür ki, burada bir sǝtir 
düşmüşdür.  

 
Teleqraf xǝbǝrlǝri  

sǝh. 344. “Renodel”: qǝzetdǝ “Renobel” 
kimi getmişdir; fransz sosialistlǝrindǝn, Par-
lamentin üzvü Pyer Renodel nǝzǝrdǝ tutulur.  

 
Ərzaq Nǝzarǝtindǝ  

sǝh. 348. “baş müvǝkkil Şuljenkoya”: qǝ-
zetdǝ “Şuljenko” yerinǝ “Şurjenko” getmiş-
dir.  

sǝh. 349. “X. İ.”: bu imza Xǝlil İbrahimǝ 
(İbrahimov Xǝlilǝ) mǝxsusdur.  

“B. T.”: “Bə’dəttəhrir” yǝni “yazdqdan 
sonra”, “P.S.”  

“…Ərzaq Nǝzarǝtindǝ mǝsuliyyǝtli bir 
mövqe tutan şǝxsdǝn…”: “mǝsuliyyǝtli” sö-
zünün ǝvvǝli qǝzetdǝ silinmişdir; bu şǝkildǝ 
bǝrpa etdik.  

 
Mǝtbuat  

sǝh. 349. “İttihad”: “İttihad” partiyasnn 
orqan olan, Azǝrbaycan vǝ rus dillǝrindǝ 
nǝşr edilǝn qǝzet. 1917-19120-ci illǝrdǝ 
fasilǝlǝrlǝ çxmşdr.  

 
Bak xǝbǝrlǝri  

sǝh. 349. “4-üncü Paralelni”: Bakda, in-
diki Sübhi Salayev küçǝsi.  

sǝh. 351. “Əvvǝlinci Paralelni”: Bakda, 
indiki Əli bǝy Hüseynzadǝ küçǝsi. 

“Malakanski”: Bakda, indiki Xaqani kü-
çǝsi. 

 
Gürcüstanda 

sǝh. 354. “Mşak”: 1872-1920-ci illǝrdǝ 
Tiisdǝ ermǝni dilindǝ nǝşr edilǝn gündǝlik 
qǝzet. 

 
Elan 

sǝh. 355. “Blajevski”: qǝzetdǝ “Mla-
jevski” getmişdir.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AZƏRBAYCAN  
MƏCLİSİ-MƏBUSANINDA 

 
11-inci iclas 

 
(keçən nömrədən mabəd) 

 
Sədr - Növbədəki məsələ Parlamann 

keçən iclasnda qəbul edilmiş olan iki 
komissiya təşkilidir ki, bunlardan birisi 
məmləkətin bütün hasilatın lazmi qay-
daya qoyaraq bəhəqq [düzgün] istifadə 
etmək və ərzaq məsələlərini yoluna sala-
raq bahalğn önünü almaq işlərinə ba-
xan, digəri ləvaehi-qanuniyyə [qanun layi- 
hələri] komissiyasdr. Rica edir[əm] bu 
komissiyalara namizədlər göstərəsiniz və 
namizədlərin siyahlarn yazb verəsiniz.  

Rəsulzadə - (yerindən) Mənə söz 
veriniz.  

Sədr - Buyurun!  
Rəsulzadə - Mən məsələnin şəklinə 

aid bir neçə söz söyləmək istərdim. “Mü-
savat” rqəsi tərəndən Məclisi-Məbu-
san əzasndan [Parlament üzvlərindən] ic- 
lasa gəlməyən yoldaşlarn əvəzinə yeni 
bir siyah təqdim edilmişdir. Məzkur [de-
yilǝn] siyah bu gün müzakirə və qəbul 
edilməli idi ki, şimdi təklif olunan komis-

siyalara o adamlardan namizəd verəy-
dik. Siz onlarn üzvlüyünü təklif etmədən 
namizəd istəyirsiniz ki, bu da şimdilik 
bizdə yoxdur.  

Sədr - Namizədləri göstərməkdən 
əvvəl, digər məsələlərə keçiriz. (Katibə: 
Oxu!)  

Əhməd Cövdət - (Oxuyur) 
Sədr - Məlumunuz olduğu üzərə ke-

çən iclaslardan birisində ədəmi-ictima 
[eyni vaxtda bir neçǝ vǝzifǝ daşmağn yolve-
rilmǝzliyi] qanunu qəbul edilmişdi. Bu 
münasibətlə Divani-rəyasət öz tərən-
dən Gürcüstan Hökuməti nəzdində Azər-
baycan siyasi nümayəndəsi Məhəmməd 
Yusif Cəfərov cənablarna teleqraf çəkə-
rək təklif etmişdi ki, o da məmurluqda-
m, ya məbusluqdam qaldğn xəbər 
versin. Şimdi onun cavabn eşitdiniz. An-
laşldğna görə, Məhəmməd Yusif mütə-
xəssis hesab edərək eyni zamanda həm 
məbus, həm də məmurluqda qalmağ 
özü üçün mümkün ədd [hesab] edir. Söz 
Məhəmməd Əmin Rəsulzadənindir.  

Rəsulzadə - Qəbul etdiyimiz qanu-
nun məzmunu olduqca aşkardr və uzun 
təfsirə ehtiyac yoxdur. Səri qanunda 
qeyd edilmiş mütəxəssislərdən hesab et-
mək olmaz. Sər, bir siyasi məmur və hö-
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Gündǝlik siyasi, ictimai, ǝdǝbi, iqtisadi türk qǝzetǝsidir 
İkinci sǝneyi-dǝvamiyyǝsi. Sǝşǝnbǝ, 24 cǝmadiyǝlǝvvǝl sǝnǝ 1337. 25 şubat sǝnǝ 1919. 

 

Türk vǝ islamlğa müd mǝqalǝlǝrǝ sǝhifǝlǝrimiz açqdr. Dǝrc olunmayan övraq iadǝ edilmǝz. Dǝrc edilǝn 
mǝqalatın mükafatın idarǝ tǝyin edir. Mǝhǝlli-idarǝ: Bak, Vorontsovski vǝ Qubernski küçǝlǝrin küncündǝ 4 

nömrǝli evdǝ “Azǝrbaycan” idarǝsi. Telefon nömrǝ 39-60. Tǝk nüsxǝsi 80 qǝpik.  
 

Abunǝ şǝraiti: Bak üçün 1 aylğ 18 rublǝ, 2 aylğ 32 rublǝ, 3 aylğ 45 rublǝ. Qeyri şǝhǝrlǝr üçün 1 aylğ 20 
rublǝ, 2 aylğ 35 rublǝ, 3 aylğ 50 rublǝdir. Elan atı: sǝtri 3 rublǝ. Kǝrratla gedǝn elanlar üçün güzǝşt edilir.    


